Inter Pari.
Genf. Ser. 2.

non est pro illo mortuus Christus. Et in sermone de natali sancti Vincentij: *Esse lamiatum caro, esse laceratum: quando perit qui sanguine Christi redemptus est? Potens homo non potest perdere, quod emit auro suo, & Christus perdit quod emit sanguine suo? Quali diceret, nullo pacto. Quisquis ergo perit, non ille, ex Augustini mente, Christi sanguine redemptus est. Et utramque simul phrasin in eadem oratione coniungens, ita Christum pro prædestinatis ovibus orasse docet, ut pro ceteris non oraverit; secundum doctrinam quam ei Christus ipse præformavit quando dixit: Non pro mundo rogo, hoc est: pro mundo reprobato atque damnato, sed pro his quos dedisti mihi, quos omnes esse prædestinatos constanter Augustinus docet. Sic ergo loquitur: Mundem vult modo*

Ioh. 17.

*intelligi, qui vivunt secundum concupiscentiam mundi & non sunt in ea sorte gratia, ut ab illo eligantur ex mundo, hoc est de sorte Electorum. Non itaque pro mundo sed pro his quos ei Pater dedit, ro-
gare se dicit: Et in alio tractatu in Iohannem, enucleans illum locum quo Christus Patrem rogando dicit: Ut mundus credat quia tu me misisti. & cum præcedente comparans: Ecce qui dixerat: Non pro mundo rogo, pro mundo rogat, ut credat. Quoniam est mundus de quo scriptum est: Ne cum hoc mundo dannemur. PRO ISTO MUNDO NON ROGAT, neque enim quod sit prædestinatus ignorat. Et est mundus de quo scri-
ptum: non enim venit Filius hominum ut iudicet mundum, sed ut salvetur mundus per ipsum. Unde & Apostolus: Deus erat in Christo mundum reconcilians sibi. Pro isto mundo rogat dicens: Ut credat mundus, quia tu me misisti: Ecce quam disertis ver-
bis iterum iterumque tradit, non perire eum qui sanguine Christi redemptus est, non perire pro quo Christus mortuus est, non rogare pro mundo Christum, qui ad damnationem prædestinatus est. Nec causam supprimit, cur pro tali mundo non roget Christus: Neque enim, inquit, quod sit prædestinatus ignorat. Hoc est, quia novit eum ad perditionem æternam pro meritum iterumque tradit, non perire eum qui sanguine Christi redemptus est, non perire pro quo Christus mortuus est, non rogare pro mundo Christum, qui ad damnationem prædestinatus est.*

Tract. 107
in Ioh. 17.

*quod sit prædestinatus ignorat. Et est mundus de quo scriptum: non enim venit Filius hominum ut iudicet mundum, sed ut salvetur mundus per ipsum. Unde & Apostolus: Deus erat in Christo mundum reconcilians sibi. Pro isto mundo rogat dicens: Ut credat mundus, quia tu me misisti: Ecce quam disertis ver-
bis iterum iterumque tradit, non perire eum qui sanguine Christi redemptus est, non perire pro quo Christus mortuus est, non rogare pro mundo Christum, qui ad damnationem prædestinatus est.*

Tract. 100.
in Ioh. 17.

*quod sit prædestinatus ignorat. Et est mundus de quo scriptum: non enim venit Filius hominum ut iudicet mundum, sed ut salvetur mundus per ipsum. Unde & Apostolus: Deus erat in Christo mundum reconcilians sibi. Pro isto mundo rogat dicens: Ut credat mundus, quia tu me misisti: Ecce quam disertis ver-
bis iterum iterumque tradit, non perire eum qui sanguine Christi redemptus est, non perire pro quo Christus mortuus est, non rogare pro mundo Christum, qui ad damnationem prædestinatus est. Nec causam supprimit, cur pro tali mundo non roget Christus: Neque enim, inquit, quod sit prædestinatus ignorat. Hoc est, quia novit eum ad perditionem æternam pro meritum iterumque tradit, non perire eum qui sanguine Christi redemptus est, non perire pro quo Christus mortuus est, non rogare pro mundo Christum, qui ad damnationem prædestinatus est.*

Ex quo principio, in sancti Præsulis istius doctrina fluit, ut non solum à iudice aut mediatore omnia præsciente, sed etiam à nobis ipsis, qui sinceram omnibus proximis nostris debemus salutis procurandæ charitatem, non magis Deum pro reprobatis, quam pro diabolo deprecandum esse pronuntiet, si nobis ita istius secreti mysterium panderetur, ut quod prædestinatus esset quisque nosceremus. Nunc vero quia istud profundissimè ab oculis nostris abstrusum est, deque omnium salute incerti sumus, pro omnibus quoque Deum non

folùm temporaria per iustitiam, sed etiam æternam per gloriam salute deprecamur. Sed Augustinum securissimè audiamus: Denique certissimè pronuntiantem tanquam de re sibi etiam nosset, qui licet adhuc in hac vita sint constituti, tamen prædestinati sunt in æternum ignem ire cum diabolo, tam pro eis non oraret, quam nec pro ipso. Sed quia de nullo certa est oratio pro omnibus dimittat hominibus inimicis suis: in hoc corpore constitutis nec tamen pro omnibus exauditur. Pro his enim solis exauditur, qui est adversarius Ecclesiæ, ita tamen sunt prædestinati, ut pro eis exauditur Ecclesiæ, & filij efficiantur Ecclesiæ. Et in libro de Correptione & gratia, cum rationem dare conaretur quodam loco, cur apud omnes monendo, operando, corripiendo instandum esset, ut omnes salvi fierent, cum nonnulli non sint pro prædestinationem Dei

à perditionis massa discreti, quibus inutilis est omnis labor, non semel illam tangit rationem, quia de prædestinatorum numero incerti sumus. Proinde quantum ad nos pertinet qui prædestinatos à non prædestinatis discernere non valemus ET OB HOC omnes salvos fieri velle debemus, omnibus ne pereant, vel ne alios perdant, adhibenda est, à nobis medicinaliter severa correptio. Dei est autem illis eam facere utilem, quos ipse præservit & prædestinavit conformes fieri imaginis filij sui. Ecce OB HOC omnes salvos fieri velle debemus, quia prædestinatos à non prædestinatis discernere non valemus, apertissimè significans, nos non debere omnes salvos fieri velle, si prædestinatos à non prædestinatis discernere valeremus. Unde in eodem loco, hanc ipsam nostræ discretioem ignorantiam iterum velut causam istius laboris erga salutem omnium generalis inculcans: Nescientes enim qui pertineat ad prædestinatorum numerum, qui non pertineat, sic affici debemus charitatis affectu, ut omnes velimus salvos fieri. Et iterum iterumque: Ad nos ergo qui nescimus quisnam sit filius pacis, aut non sit, prædestinatione scilicet, pertinet nullum exceptum facere, nullumque discernere: sed velle omnes salvos fieri, quibus predicamus hanc pacem.